
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Semily 
Adresa budovy: Bítouchovská čp. 1, 513 01 Semily 
tel:    +420 731 692 762 
mail:   mdolezel@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby v Semilech sídlí v budově Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM). Středisko nemá vlastní 
parkoviště. Lze využít parkoviště přímo před budovou ÚZSVM z ul. Husova. Zde se 
nachází jedno vyhrazené parkovací stání ve vzdálenosti cca 15 m od hlavního vstupu 
do budovy. Povrch parkoviště je bez překážek a bez sklonu. Ve stejné úrovni je 
rovněž vstup do budovy. 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je zajištěn přímo z parkoviště a je bezbariérový.  
 

c) Vstup do budovy 
Hlavní vstup do budovy je na úrovni okolního terénu a nachází se ve střední části JV 

průčelí, tj. z parkoviště v Husově ulici do 1. nadzemního podlaží, resp. vestibulu. Je 

tvořen dřevěnými dvoukřídlými mechanickými dveřmi s klikou. Běžně se využívá 

pouze jedno křídlo, které má šířku 76 cm a otevírá se dovnitř.  

Vstupní dveře do budovy jsou otevřeny denně od 6:30 h. do 18:00 h. 

V budově není žádná recepce ani jiná služba, která by poskytla asistenci při vstupu 

do budovy. Na budově nejsou zvonky. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Při vstupu do budovy není žádný schod. 
 
b) Schodiště 
V budově se nachází kamenné schodiště, které propojuje všechna čtyři nadzemní 
podlaží. Středisko Probační a mediační služby se nachází ve 3. nadzemním podlaží. 
Schodiště je rozdělené na 4 části – 17 schodů, podesta, 14 schodů, 2. nadzemní 
podlaží, 17 schodů, podesta a 8 schodů – 3. nadzemní podlaží. Výška schodu je 
14 cm.  
Schodiště je zatočené z pohledu chůze na levou stranu. Po obou stranách je zábradlí 
připevněné ke zdi. 
 
c) Plošina 
V budově není plošina. 
 
d) Výtah 
Výtah je umístěn v 1. nadzemním podlaží v jižním křídle objektu /naproti vstupu do 
budovy/ cca 15 m od vstupu ve stejné výškové úrovni jako vstup. Umožňuje vertikální 

mailto:mdolezel@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


pohyb po budově do všech pater. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. 
Ovládací panel k přivolání výtahu se nachází vpravo ve výšce 105 cm nad zemí 
/stejně jako v ostatních podlažích/. Výtah má automaticky otevírané dveře o šířce 
90 cm. Nosnost výtahu je 630 kg. Maximální výška ovladače uvnitř kabiny je 120 cm.  
Kabina má šířku 110 cm, hloubku 130 cm. Kabina je vybavena jedním pevným 
a jedním sklopným madlem a zrcadlem na zadní stěně. Sklopné sedátko není 
k dispozici. 
Výtah není evakuační. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do kanceláří jsou jak jednokřídlé o šíři 90 cm, tak dvoukřídlé /šíře každého 
křídla 60 cm/ s možností plného otevření až do maximální šíře 120 cm. Dveře se 
otevírají dovnitř, č. kanceláře 233 a 234 ven. Všechny dveře jsou opatřeny prahem 
o výšce 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
Před vstupem do kanceláří střediska Probační a mediační služby se nachází dva 
zúžené průchody v podobě dvoukřídlých dřevěných dveří /každé křídlo šíře 60 cm/ 
s možností plného otevření a s prahem o výšce 2 cm. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značené plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V přízemí, resp. 1. nadzemním podlaží se ve vestibulu budovy vpravo nachází 
informační tabule s označením podlaží, v němž sídlí Probační a mediační služba. 
V každém podlaží budovy je na stěně proti schodišti /stěna vedle výtahu/ na 
orientační tabuli označeno číslo podlaží a uvedeny instituce v něm sídlící s číslem 
dveří kanceláří a směrové šipky. Jednotlivé kanceláře střediska jsou číselně 
označeny s uvedením jména a kontaktů na zaměstnance, který v kanceláři pracuje. 
 
e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety. 
 
f) Klientská zóna 
Klienty mohou využít prostor před kancelářemi střediska na chodbě. Prostor je 
zařízen jako čekárna s lavicí. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy /označeno jako 1. nadzemní podlaží/ 
v prostoru vpravo od výtahu v prosklené chodbě. Vstup do chodby se uzamyká. 
Přístup je třeba domluvit se zaměstnanci ÚZSVM nebo Úřadu práce České republiky 
/kancelář úřadu práce naproti uzamčeným dveřím/. Dveře do prosklené chodby jsou 
jednokřídlé, otevírají se doprava od sebe a jejich šíře je 100 cm.  

 
b) Předsíň  
Dvoukřídlé dveře z chodby do předsíně o šířce jednoho křídla 70 cm, při otevření 
obou křídel 110 cm, nejsou uzamčeny. Otevírají se doleva ven. Prostor v předsíni je 
dostatečný. 

 
c) Dveře kabiny 



Dveře kabiny jsou jednokřídlé, opatřené madlem z obou stran. Dveře nejsou 
uzamčeny. Šíře dveří je 80 cm. Otevírají se doleva ven. 
 
d) Kabina  
Přístup k WC míse umístěné za umyvadlem je zepředu a zleva. Prostor pro vozík je 
přiměřený. Prostor od stěny k míse je 80 cm, kabina je dostatečně hluboká (155 cm) 
a její šířka je 140 cm.  Kabina je vybavena dvěma sklopnými madly z každé strany.  
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena umyvadlem a zrcadlem. 
 
f) Další vybavení  
Není. 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
 

Nejsou. 


